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            Настоящий Мониторинг качества образовательного процесса (далее-Мониторинг) проведен на основании анализа результатов деятельности духового и эстрадного отделений МКУ ДО «Новодугинская ДШИ» в 2020-2021 учебном году. Мониторинг опирается на Положение о системе внутреннего мониторинга качества образования и Программу мониторинга качества образовательного процесса в МКУ ДО «Новодугинская ДШИ».



                     КАЧЕСТВО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО ПРОЦЕССА

             Проведен анализ численного состава и сохранности контингента обучающихся по отделениям и образовательным программам.

	Отделение
	Образовательная
      программа
	Всего на начало учебного года
	Всего на конец учебного года
	Процент сохранности контингента

	Духовое
	ДПОП  «Духовые инструменты»
	7
	7
	100,00%

	Эстрадно-джазовое
	ДПОП «Инструменты эстрадного оркестра»
	10
	10
	100,00%





       
          Анализируя состав духового и эстрадного отделений за последние годы, можно сделать вывод, что контингент имеет тенденцию к увелечению. В течении последних трех лет все больше принимается детей, это связано с тем, что художественно-эстетическое образование становится всё более популярным у родителей.

	Учебный год
	Количество человек всего
	Духовое отделение
	Эстрадно-джазовое отделение

	2017-2018
	9
	4
	5

	2018-2019
	11
	5
	6

	2019-2020
	12
	5
	7








                                            Социальный состав учащихся
                                                   (на 01.09.2020 г.)

	№
	Показатели контингента
	Количество человек
	В % от общего числа

	1
	              Общее число:
	17
	

	
	                    Из них:
	
	

	1 1
	Детей группы социального риска
	---
	---

	1 2
	Детей-инвалидов
	---
	---

	1 3
	Детей, стоящих на учете ОППН
	---
	---

	1 4
	Детей из многодетных семей
	---
	---



             По социальному составу, контингент обучающихся достаточно однороден. Большинство обучающихся- дети из достаточно благополучных семей, в том числе, из многодетных и неполных. Семьи, которые можно отнести
к группам социального риска, как правило, детей в ДШИ не приводят.

                       Результативность освоения обучающимися
                                   образовательных программ
             
             Результат освоения обучающимися образовательных программ опирается на данные промежуточной аттестации. Формами фиксации результатов освоения обучающимися образовательных программ являются книги академических концертов, сводная ведомость, индивидуальные планы учащихся, классные журналы. Параметры- обученность(выполнение требований программы без неудовлетворительных оценок и неаттестаций) и результативность (качественное выполнение требований программы- оценки «хорошо» и «отлично»).Представлено в количественном и процентном соотношении.

	Отделение
	Обученность
Количество/ %
	Результативность
Количество/ %
	Средний бал (по специальности)

	Духовое
	7/100%
	6/86%
	4,7

	Эстрадное
	10/100%
	9/90%
	4,8



Анализ классных журналов, индивидуальных планов, книг академических концертов и технических зачетов показал: обязательный минимум содержания образования выдерживается; практическая и теоретическая части образовательных компонентов выполяется согласно календарно-тематическому планированию.



                            Результаты итоговой аттестации

          Все обучающиеся выпускного класса в 2020-2021учебном году были допущены к сдаче выпускных экзаменов и зачетов : 

	Отделение
	Количество
	Закончили на «отлично»
	Закончили с оценкой «хорошо»
	Закончили с оценкой «удовлетворительно»
	Средний
    балл

	Духовое
	---
	---
	1
	---
	4,6

	Эстрадно-джазовое
	---
	---
	---
	---
	---





                                    Участие обучающихся в конкурсах

Результатом высшей оценки качества образовательной деятельности школы является участие обучающихся в конкурсах и фестивалях.

	Уровень конкурса
	Название конкурса
	Кол-во участников
	Результат

	всероссийский



международный



всероссийский


всероссийский


всероссийский



всероссийский


региональный



на уровне образовательной организации


международный
	Конкурс вокального и инструментального искусства «Голос лета»

Конкурс творчества «Rive de Reve/Берег Мечты»


Творческий конкурс «Талантоха»

Вокальный и музыкальный конкурс «Мелодинка»

Конкурс для дошкольников, школьников и педагогов «Медалинград»

Творческий конкурс «Горизонты педагогики»

Фестиваль православной культуры «Отечество моё православное»

Ежегодный фестиваль-конкурс юных исполнителей эстрадной песни «Роза Ветров»

Конкурс-фестиваль творчества и искусства «ДоРеМикс» (Новые вершины)


	1



5



3


2


8



1


1



14




2
	Лауреат II степени



Лауреаты III, II степени


Лауреаты I, III степени

Лауреаты II степени


Победители I, II, III место


Лауреат


Диплом участника



Дипломы I, II, III, IV степени



Лауреаты I, II степени


Обучающиеся духового и эстрадного отделений активно участвуют в концертно-просветительской деятельности. Работу вышеуказанных отделений в 2020-2021 учебном году можно признать хорошей.
